
                  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση εκπαιδευτικών προγραμμάτων του ΚΠΕ Κισσάβου-Ελασσόνας από Οκτώβριο έως  
Δεκέμβριο 2017»  
 
Σε απάντηση του υπ’ αρ. πρωτ. 178061/Δ2/23-10-2017 εισερχομένου εγγράφου και έχοντας υπόψη: 
1.Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
2.Τον Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
3.Τον Νόμο 3852 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3» 
4.Την υπ’ αριθ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών 
στα Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
5.Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 
Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
6. Την υπ’ αριθ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015  Υ.Α. με θέμα: « Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Κέντρων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 
7. Το υπ’ αριθ. 125/2016 - ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016 Προεδρικό Διάταγμα με θέμα «Διορισμός Υπουργών  
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
8. Τη με αριθ. Φ. 353.1/324/1058657/Δ1 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 Β’ 16-10-2002) «Καθαρισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των διδασκόντων». 
9.Το Π.Δ 79/2017 (ΦΕΚ 109 Α’) «Οργάνωση και Λειτουργία νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων», Άρθ.16 
«Σχολικές δράσεις στο πλαίσιο της σχολικής ζωής». 
10.Το υπ’ αριθ. 239/19-10-2017 έγγραφο του ΚΠΕ Κισσάβου-Ελασσόνας 

 
 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 
 

        Την υλοποίηση εκπαιδευτικών προγραμμάτων του ΚΠΕ Κισσάβου-Ελασσόνας κατά το χρονικό 

διάστημα από Οκτώβριο έως Δεκέμβριο 2017, τόσο με επισκέψεις σχολικών μονάδων Περιφέρειας 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε. 
ΤΜΗΜΑ Β’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Δ.Ε. 
TMHMA Δ’ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                            Βαθμός Ασφαλείας: 
                              Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

ΚΠΕ ΚΙΣΣΑΒΟΥ-ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 
 
 
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α’/ΘΜΙΑΣ & 
Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

Μαρούσι, 8-11-2017 
Αρ. Πρωτ.:  192154/Δ2 
Βαθμός Προτερ.:  

ΠΡΟΣ: 
 
 
ΚΟΙΝ: 
 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Σπ. Κωνσταντάτος 
                            Ολ. Μαραγκού 
                            Αν. Κελεσάκου 
Τηλέφωνο:           210 3442573 
FAX:                       210 3443390 

 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


Θεσσαλίας στις εγκαταστάσεις του ΚΠΕ, όσο και μέσα σε σχολικές μονάδες Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας  (που έχουν αντικειμενική αδυναμία μετακίνησης προς το ΚΠΕ), μετά από 

αίτημα των σχολείων, έγκαιρη συνεννόηση με το ΚΠΕ και με τη σύμφωνη γνώμη των υπευθύνων σχολικών 

δραστηριοτήτων. 

Ο αριθμός των μαθητών/τριών που θα συμμετάσχουν μπορεί να αυξηθεί ή να μειωθεί κατά 3 άτομα. 

 

Τα εκπαιδευτικά προγράμματα  του ΚΠΕ Κισσάβου-Ελασσόνας θα γίνουν χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο. 

 

 Επισυνάπτονται 2 πίνακες 

Α) Πίνακας Σχολείων που θα επισκεφθούν το ΚΠΕ Κισσάβου-Ελασσόνας 

       (22 σχολ. μονάδες, 36 εκπ/κοί, 961 μαθητές) 

 Β) Πίνακας Σχολείων που θα δεχθούν το ΚΠΕ στις εγκαταστάσεις τους 

       (20 σχολικές μονάδες, 34 εκπαιδευτικοί, 642 μαθητές) 

 

                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                     

                                                                                                                                      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                         

  

                                                                                                  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ       

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή 
-Γραφείο Υπουργού 
-Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
-Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε. 
-Δ/νση Σπουδών Δ.Ε., Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 
 -Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης                   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

          



Α) 

α/α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΚΑΙ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 

Ημερομηνία 

επίσκεψης 

ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΠΕ 

 Α/θμια     

 

1 

13ο Δημοτικό Σχολείο 

Λάρισας 

Κορκιδάκη 

Κωνσταντίνα, 

Συννεφακοπούλου 

Κυριακή, Ντέρκου 

Πολυξένη 

67 20/10/2017 

Μονοπάτια της 

πέτρας και του 

δάσους στον 

Κίσσαβο 

2 4ο Δημ. Σχ. Ν. Ιωνίας Καρακούσης Φωκάς 47 26/10/2017 

Μονοπάτια της 

πέτρας και του 

δάσουςστον 

Κίσσαβο 

3 Νηπ. Αμπελακίων Βαγγελοπούλου Βάια 2 7/11/2017 

Μονοπάτια της 

πέτρας και του 

δάσουςστον 

Κίσσαβο 

4 Δημ. Σχ. Αμπελακίων Γκολάντα Ακριβή 25 7/11/2017 

Μονοπάτια της 

πέτρας και του 

δάσουςστον 

Κίσσαβο 

5 15ο Δημ. Σχ. Λάρισας 
Γιαλαμάς Αντώνης, 

Νάστα Σεβαστή 
42 2/11/2017 

Όλυμπος, Ιστορία - 

Οικολογία 

 

6 6ο Δημ. Σχολ. Τρικάλων 

Γοργότση Μαρία, 

Καραμήτρος 

Απόστολος, Κεντερέ 

Βασιλική 

44 10/11/2017 

Μονοπάτια της 

πέτρας και του 

δάσουςστον 

Κίσσαβο 

7 3ο Δημ. Σχολ. Λάρισας Αράπη Πηνελόπη 46 29/11/2017 

Μονοπάτια της 

πέτρας και του 

δάσουςστον 

Κίσσαβο 

      

 Β/θμια     

8 4ο ΓΕΛ Καρδίτσας 
Αναστασόπουλος 

Στέλιος 
50 24/10/2017 

Όλυμπος, Ιστορία, 

Οικολογία 

9 12ο Γυμν Λάρισας Διβάνη Ελένη  82 25/10/2017 

Μονοπάτια της 

πέτρας και του 

δάσουςστον 

Κίσσαβο 

10 4ο ΓΕΛ Τρικάλων 

Μαριάννα 

Αποστόλου, Ζάχος 

Ζαχαρίας, Καψάλης 

Ιωάννης 

35 31/10/2017 

Βιολογική Γεωργία, 

αρωματικά και 

φαρμακευτικά 

φυτά 



11 2ο Γυμν. Τρικάλων Αστρίτη Ευανθία 23 1/11/2017 

Διαδρομές 

Πολιτισμού και 

Φύσης στη Λάρισα 

12 1ο Γυμν. Τρικάλων 
Βαιοπούλου 

Γαρυφαλιά 
21 1/11/2017 

Διαδρομές 

Πολιτισμού και 

Φύσης στη Λάρισα 

13 2ο Γυμν. Λάρισας Μπίκα Αικατερίνη 119 2/11/2017 

Μονοπάτια της 

πέτρας και του 

δάσουςστον 

Κίσσαβο 

14 
Γυμν. Οιχαλίας 

Τρικάλων 
Σκανδάλη Αγορίτσα 31 6/11/2017 Υδάτινη Ενέργεια 

15 Γυμν. Δομένικου 

Τσιάρα Άννα, Ντανίκα 

Αναστασία, Αργυρίου 

Νικόλαος, 

Βλησαρούλης 

Χρήστος, Καβουρα 

Όλγα 

80 13/11/2017 
Παραδοσιακή 

Αρχιτεκτονική 

16 Γυμν. Σούρπης Τσόγκας Παναγιώτης 19 22/11//2017 Υδάτινη Ενέργεια 

17 ΕΠΑΛ Βελεστίνου Αδρακτά Αγγελική 35 24/11/2017 

Βιολογική Γεωργία, 

αρωματικά και 

φαρμακευτικά 

φυτά 

18 4ο ΕΠΑΛ Ν. Ιωνίας Βάιου Ευαγγελία 20 28/11/2017 

Βιολογική Γεωργία, 

αρωματικά και 

φαρμακευτικά 

φυτά 

19 3ο Γυμν. Καρδίτσας Κόγια Βασιλική 48 29/11/2017 

Βιολογική Γεωργία, 

αρωματικά και 

φαρμακευτικά 

φυτά 

20 4ο ΓΕΛ Τρικάλων 

Αποστολάκης 

Εμμανουήλ, Ζήσης 

Αθανάσιος, Κατσαρού 

Ευαγγελία, 

Γκαμπράνα Μαρία 

60 30/11/2017 

Βιολογική Γεωργία, 

αρωματικά και 

φαρμακευτικά 

φυτά 

21 Γυμν. Μπακογιάννη 
Παπαδημητρίου 

Γεωργία 
15 7/12/2017 

Βιολογική Γεωργία, 

αρωματικά και 

φαρμακευτικά 

φυτά 

22 ΓΕΛ Οιχαλίας Τρικάλων Βλάχου Ελένη 50 15/12/2017 

Διαδρομές 

Πολιτισμού και 

Φύσης στη Λάρισα 

 ΣΥΝΟΛΟ 36 961   

 

 

 



Β) 

α/α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΚΑΙ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 

Ημερομηνία 

επίσκεψης 

ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΠΕ 

 Α/θμια     

 

1 

Νηπιαγωγείο 

Δαμασίου 

Σταυροπούλου 

Αλεξάνδρα 
20 10/10/2017 

Υδάτινη Ενέργεια, 

Νεροτριβές, Λίμνες 

2 
Δημοτικό Σχολείο 

Δαμασίου 
Κυρίτση Μαρία 40 10/10/2017 

Παραδοσιακή 

Αρχιτεκτονική 

3 
Δημοτικό Σχολείο 

Δαμασίου 
Πάσχου Σοφία 29 10/10/2017 

Υδάτινη Ενέργεια, 

Νεροτριβές, Λίμνες 

4 
Νηπιαγωγείο 

Ολυμπιάδας 
Πλιάρη Ζωή 4 18/10/2017 

Όλυμπος, Ιστορία, 

Οικολογία 

5 
Νηπιαγωγείο 

Δομενίκου 
Τσολάκη Μάλαμα 11 19/10/2017 

Υδάτινη Ενέργεια, 

Νεροτριβές, Λίμνες 

6 
16ο Νηπιαγωγείο 

Λάρισας 
Κολτσίδα Ζωή 26 31/10/2017 

Υδάτινη Ενέργεια, 

Νεροτριβές, Λίμνες 

7 
3ο Νηπιαγωγείο 

Γιάννουλης 
Εμμανουήλ Όλγα 34 3/11/2017 

Όλυμπος, Ιστορία, 

Οικολογία 

8 
19ο Νηπιαγωγείο 

Λάρισας 

Σταυρίδου Δέσποινα, 

Τσιαντούλη 

Ευαγγελία, Κουκούλη 

Αριστέα 

40 8/11/2017 

Βιολογική Γεωργία 

– Αρωματικά & 

Φαρμακευτικά 

Φυτά 

9 
19ο Νηπιαγωγείο 

Λάρισας 

Τριμιζή Κωνσταντίνα, 

Αμπελώμου 

Ματρώνη, Λάππα 

Αμαλία 

40 9/11/2017 

Βιολογική Γεωργία 

– Αρωματικά & 

Φαρμακευτικά 

Φυτά 

10 
Νηπιαγωγείο 

Αργυροπουλίου 

Βόκοτα Νικολέτα, 

Κουταλου Βασιλική, 

Μάικου Γεωργία 

28 14/11/2017 
Υδάτινη Ενέργεια, 

Νεροτριβές, Λίμνες 

11 
Δημοτικό Σχολείο 

Αργυροπουλίου 
Χασιώτης Δημήτριος 38 14/11/2017 

Ανανεώσιμες πηγές 

Ενέργειας 

12 
1ο Δημοτικό Σχολείο 

Ελασσόνας 

Καρασίμου Αθηνά, 

Μπριάτζα Θεοδώρα, 

Βλαχογιάννη 

Αικατερίνη, Σταγιάννη 

Βασιλική 

69 14/11/2017 

Βιολογική Γεωργία 

– Αρωματικά & 

Φαρμακευτικά 

Φυτά 

13 
1ο Δημοτικό Σχολείο 

Ελασσόνας 

Τεγούσης Νικόλαος, 

Σαμαρά Σταυρούλα 
57 14/11/2017 

Βιολογική Γεωργία 

– Αρωματικά & 

Φαρμακευτικά 

Φυτά 

14 
1ο Νηπιαγωγείο 

Ελασσόνας 
Τσιαβέ Ευαγγελία 14 23/11/2017 

Βιολογική Γεωργία 

– Αρωματικά & 

Φαρμακευτικά 



Φυτά 

15 
6ο Νηπιαγωγείο 

Τυρνάβου 
Τσιτσιρίγγου Αργυρώ 34 27/11/2017 

Υδάτινη Ενέργεια, 

Νεροτριβές, Λίμνες 

16 

Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο 

Λητώ Γιάννουλης 

Λάρισας 

Τσακίρη Λητώ 16 1/12/2017 

Βιολογική Γεωργία 

– Αρωματικά & 

Φαρμακευτικά 

Φυτά 

17 
3ο Νηπιαγωγείο 

Τυρνάβου 

Καρατάσιου Αθηνά, 

Παλτσανιτίδου 

Μάρθα 

35 5/12/2017 
Υδάτινη Ενέργεια, 

Νεροτριβές, Λίμνες 

18 Νηπιαγωγείο Καρυάς Κούβελα Σταυρούλα 5 12/12/2017 
Όλυμπος, Ιστορία, 

Οικολογία 

19 
Δημοτικό Σχολείο 

Καρυάς 

Μητσιάκος Φώτης, 

Τσακνάκη Παρασκευή 
15 12/12/2017 

Όλυμπος, Ιστορία, 

Οικολογία 

      

 Β/θμια     

20 
1ο  Γενικό Λύκειο 

Ελασσόνας 

Βουλτσίδου Δήμητρα,  

Κακαρόντζα 

Ευαγγελία,  Τζαβέλλα 

Ασπασία 

87 20/12/2017 
Ανανεώσιμες πηγές 

Ενέργειας 

      

 ΣΥΝΟΛΟ 34 642   

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                 


		2017-11-09T15:10:13+0200




